ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.09.2018 № 604
г. Ликино-Дулёво

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы города Куровское от 30.12.2016 № 254 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах»

В соответствии со статьей 179, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 06.12.2017 № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 14.05.2018 № 12/1 «О правопреемстве городского округа                      Ликино-Дулёво Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 № 77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области», постановлением Главы города Куровское от 21.10.2013 № 457 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Куровское», в целях формирования и проведения единой политики, направленной на решение вопросов обеспечения безопасности дорожного движения в городе Куровское, снижения количества дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий, обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах»» к постановлению Главы города Куровское от 30.12.2016 № 254 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах» следующие изменения:

· «Паспорт программы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

· приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;

· «Таблица № 1» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению;

· приложение № 2 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению;

· приложение № 3 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах» читать в новой редакции в соответствии с приложением              № 5 к настоящему постановлению.

2. Постановление Главы города Куровское от 04.05.2018 № 57 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы города Куровское от 30.12.2016 № 254 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах» считать утратившим силу.
3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.

4. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Буряка С.Г.
Глава городского округа
Ликино-Дулёво

                                                                             Е.К. Рунов
Отп. 11 экз.:

дело, прокуратура, Буряку С.Г.,
КпоЭ, УЖКХ, УФ, ОФК, отдел бух. учета, орг. отдел. (А)

Приложение № 1
 к постановлению Главы

  городского округа
Ликино-Дулёво

от 24.09.2018 № 604

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы тыс. руб.

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Средства бюджета городского поселения Куровское
	13604,1
	3559,0
	10045,1
	-

	Средства бюджета Московской области
	15668,0
	3518,0
	12150,0
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению Главы

городского округа

Ликино-Дулёво

от 24.09.2018 № 604
Приложение № 1

к Муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КУРОВСКОЕ В 2017-2019 ГОДАХ"

	№ п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году

(тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

(подпрограммы)
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы
(подпрограммы)

	Очередной
финансовый
год
	1-й
год
планового
периода
	2-й
год
планового
периода

	1.
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	Итого
	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление
	- совершенствование организации дорожного движения;

- повышение безопасности условий дорожного движения;

- повышение качества оказания помощи пострадавшим в ДТП на догоспитальном этапе;

- снижение аварийности на дорогах;

- сокращение погибших в ДТП;

- повышение знаний по безопасности дорожного движения у детей школьного возраста.

- обеспечение ремонта 20884,0 кв.м. автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения Куровское.

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Пропаганда знаний административной ответственности за нарушение правил дорожного движения в средствах массовой информации города
	Итого
	2017-2019

Ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Участие в слете юных инспекторов движения
	Итого
	2017-2019

по плану
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Организация бесед с работниками школ, детских дошкольных учреждений, транспортных организаций по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	Итого
	2017-2019

по плану
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение викторин, конкурсов, игр и бесед по безопасности дорожного движения
	Итого
	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Обустройство и совершенствование улично-дорожной сети города Куровское
	Итого
	2017-2019
	3330,8
	29272,1
	7077,0
	22195,1
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	1433,9
	13604,1
	3559,0
	10045,1
	-

	Средства бюджета
Московской области

	1896,9
	15668,0
	3518,0
	12150,0
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Реконструкция и строительство тротуаров
	Итого
	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение работ по ремонту дорог города
	Итого
	2017-2019
	3330,8
	29272,1
	7 077,0
	22195,1
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	1433,9
	13604,1
	3 559,0
	10045,1
	-

	Средства бюджета
Московской области

	1896,9
	15668,0
	3518,0
	12150,0
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Итого
	2017-2019
	1666,5
	19866,5
	7077,0
	12789,5
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	666,6
	4198,5
	3559,0
	639,5
	-

	Средства бюджета
Московской области

	999,9
	15668,0
	3518,0
	12150,0
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	Итого
	2017-2019
	1564,3
	9405,6
	-
	9405,6
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	667,3
	9405,6
	-
	9405,6
	-

	Средства бюджета
Московской области

	897,0
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Работы по устройству искусственных неровностей («лежачих полицейских»)
	Итого
	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Разработка проектов содержания автомобильных дорог, организация дорожного движения, схем дислокации дорожных знаков и разметки, экспертиза проектов
	Итого
	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	-
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво курирующий данное направление

	Средств бюджета городского поселения Куровское

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального

бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3

к постановлению Главы

городского округа

Ликино-Дулёво

от 24.09.2018 № 604
Таблица № 1
	№ п/п
	Источник финансирования
	Всего средств,
тыс. руб.
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1.
	Средства местного бюджета
	29272,1
	3559,0
	10045,1
	-

	2.
	Средства бюджета Московской области
	15668,0
	3518,0
	12150,0
	-

	Итого
	29272,1
	7077,0
	22195,1
	-

Приложение № 4

к постановлению Главы

городского округа

Ликино-Дулёво

от 24.09.2018 № 604
Приложение № 2

к Муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах»
ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДА КУРОВСКОЕ В 2017-2019 ГОДАХ»

	Наименование

мероприятия

Программы
	Источник

финансирования
	Расчет необходимых

финансовых ресурсов

на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам,
тыс. руб.
	Эксплуатационные расходы, возникающие

в результате реализации

мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Обустройство и совершенствование улично-дорожной сети города Куровское
	средства бюджета Московской области; средства бюджета городского поселения Куровское;

средства муниципального дорожного фонда городского поселения Куровское
	Объем финансовых ресурсов

на ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов определяется исходя из норматива стоимости на ремонт одного квадратного метра дорожного покрытия
	Всего – 29272,1 в том числе по годам:

2017 – 7077,0

2018 – 22195,1
2019 – 0,0
	-

Приложение № 5

к постановлению Главы

городского округа

Ликино-Дулёво

от 24.09.2018 № 604
Приложение № 3

к Муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Куровское в 2017-2019 годах»

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КУРОВСКОЕ В 2017-2019 ГОДАХ»

	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем

финансирования, всего

(тыс. рублей)
	Количественные и/или качественные

Целевые показатели, характеризующие

достижение целей и решение задач
	Единица

измерения
	Базовое

значение

показателя

(на начало

реализации

Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	бюджет

Московской

области

	средства бюджета

городского поселения Куровское

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задачи Программы:

Обеспечение содержания, ремонта, капитального ремонта, строительства и реконструкции автомобильных дорог городского поселения Куровское;

Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах городского поселения Куровское
	15668,0
	13604,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 1:

Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	-
	-
	Снижение количества ДТП с пострадавшими на 7,9 процента.

Снижение количества людей, погибших в ДТП, на 8,7 процента
	проценты
	-
	-
	-
	-

	Задача 2:

Выполнение работ на ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения Куровское
	15668,0
	13604,1
	Мощность построенных и реконструированных автомобильных дорог Московской области
	кв.м
	-
	7650,0
	13234,0
	-